Elektronischer Druckschalter
EDS 505
Beschreibung
Der EDS 505 ist ein elektronischer
Druckschalter, der durch seine
kompakte Bauform ideal in
Steuerungskonzepte von Maschinen
und Anlagen eingebunden werden

Sonderausführungen auf Anfrage
Abmessungen
Typenschlüssel
 EDS 505 – XXX – 4 – X – 000
Messbereiche in bar
016; 040; 100; 250; 400; 600
Anschlussart, mechanisch
4 = G¼ A Außengewinde
Ausgangsfunktion
0 = Schliesserfunktion
1 = Öffnerfunktion
Modifikationsnummer (werksintern festgelegt)
  000 Standard
Elektrischer Anschluss
Steckerbelegung (EDS 505)
Elektrisches Zubehör
Mit dem Messkabel kann durch eine
Spannungsmessung eine sehr genaue
Voreinstellung des Schaltpunktes
erfolgen
(Einstellgenauigkeit ca. ±1% typ.)
HYDAC ELECTRONIC GMBH
Hauptstraße 27, D-66128 Saarbrücken
Telefon +49 (0)681 7099-0, Telefax +49 (0)681 7099-202
E-Mail: electronic@hydac.com, Internet: www.hydac.com
Anmerkung
Die Angaben in diesem Prospekt beziehen sich auf  die beschriebenen
Betriebsbedingungen und Einsatzfälle.
Bei abweichenden Einsatzfällen und/oder Betriebsbedingungen wenden Sie sich
bitte an die entsprechende Fachabteilung.
Technische Änderungen sind vorbehalten.
Imax. 1.2 AEDS 505
1
2
3
+
-
12..32 V
SP 1
1 2
3
Pin 1: +UB